9, fracción III y V de la Ley del Instituto del Fondo Nacional para el Consumo de los Trabajadores y demás disposiciones
aplicables, autoriza el ejercicio del Programa de Financiamiento del Instituto 2026, sin exceder el endeudamiento neto al

cierre del año fiscal por $9,200,000,000.00 (Nueve mil doscientos millones de pesos 00/100 M.N.).

La contratación de financiamiento se llevará a cabo atendiendo los mejores intereses del Instituto FONACOT mediante el
uso de fuentes tradicionales de fondeo, entre las cuales se encuentran, de manera enunciativa más no limitativa: